CAP. VII.

Homicidio casuali impetratur ei, qui dabit operari rei licita, si  
non adhuc aliquam diligentiam, quam debet.

Idem.

P' Resbyterum f, qui quandam puerum intuitu dis-  
cipleme percussit in capite, cum post paucos dies expi-  
rasset, tam ab omni altaris ministerio debes perpetuo re-  
movere, quā ab officio fæderotali deponere, si ex ipsa  
penitentia interior, vel aliam infirmitatem incurrit, de  
qua noscitur expirasse.

a. Super Mattheum, cap. 14. referunt Burch. lib. 12. decret. ca. 16.  
b. Ca. 6. cod. tit. in r. compilat. c Guarmaciens.  
fol. 16v. 1.29. b. 17. decret. ca. 17. tritubus Concil. V'Verm. c. 30. balaen.  
ca. 1. ed. tit. in r. compilat. d. tenuerit. e Exponit. f Cap. 7.  
fol. 1. a. compil. & post Concil. Later. sub Alexander. III. p. 31.  
ca. 1. ed. tit. in r. compilat. g. Vid. Bernard. Diaz. in pract. crimin. can. cap. 11.  
c. dicitur. h. Cap. 8. ed. tit. in r. compil. & post Concil. Lateran.  
part. 2d. cap. 7.

## CAP. VIII.

Homicidium casuale imputatur ei, qui dabus operam rei illeceitate, vel non iuste, secundum alium intellectum, si non adhibuit oportuum diligentiam, quam debuit.

Idem Clemens. Archiepiscopo.

**C**ontinebatur a in literis tuis, quod cum Diaconus presentem lator, et quidam alii clerici ecclesiae opere consummato redirent, levandi labores gratia, quandam ludum imitari vitorum, baculos suos studebant facere in directum, & alter alterius fustem ferre, cuius ludi soleat esse conditio, ut qui alterius baculum percuteret, sicut visor pro equo also intereuereret: sed prefati clerici equitandi licentia non utentes, sola erat jactatione b contenti. Quidam autem laicus, cum baculum eisdem Diaconi percussisset, incutius in eum equitatus infili: & sic a fale illius Diaconi, qua erat accinctus, mortale vulnus accepit, de quo post dies octo expiravit. Ideoq; mandamus, quatenus eundem Diaconum a fine licentia Romani Pontificis ad superiorum gradum non ascendere, vel diaconatus officio nullo unquam tempore ministrare permittas, sed eum dispensare ministrare in subdiaconatus officio patiaris.

## CAP. IX.

Homicidium casuale non imputatur ei, qui non fuit in culpa.

Idem Examen. Episcopo.

**L**ator a presentem PL clericis nobis proposuit, quod cum quadam die causa cum quadam clericis ludaret, contigit quod ille projectum istum ad terram: cuius culiculus, quem ad latum suum habebat, in alterum incidit, & fortuito causa occubuit vulneratus. Ideoq; mandamus, quatenus si ita res se habuit, & alia iusta causa non impedit, predictum P. liberly permittas ad sacros ordines promovere.

## CAP. X.

Ex eius opera illicita sequitur homicidium, irregulari efficiuntur.

Idem Abbat. S. Benedicti de Verba.

**S**VLcepsimus f literas tuas, per quas cognovimus quod cum lator presentem in custodia coquidam domus cum alterio fratre maneret, ingredientes de nocte quidam latrones ad eos, turpiter ipsos in personis assigere, & denudare vestimentis propriis presumptuerunt quos isti refuspsi viribus infungentes, ligaverunt illos, & derinere usque ad mortuam capitulivolumetrus, ligatos eos in fratribus suis custodia dimisilifer, & fures se solvere intentur, frater illos (ne ipse ab eis intercimeretur) occidit. Verum q; quoniam expedierat potius post runciam reliquere pallium, & remun futiliter hadram, quam pro conservandis vilibus rebus & transitoris tam acriter in alias exardestere, abfmetate humiliter ab altaris ministerio, & uterque peccatum suum ad arbitrium tuum suadet expiare: confiat enim eos contra mansuetudinem ecclesiasticam ex iuriis; ope interemptos.

## CAP. XI.

Dans causam homicidio, irregulari efficiuntur.

Idem Examen. Episcopo.

**D**e extero h; noviris quod Diaconus, qui homicidio causam dedisse videatur, non videtur ad sacerdotiorum promovendus.

a Cap. 9. eod. tit. in 1. compil. & post Concil. Lateran. sub Ale-  
xand. III. part. 1. & 6. 12. b jadidatione c Diaconum in antiqui-  
tate. Ca. 10. eod. tit. in 1. compil. & Verba. ad. Nebes. F Cap. 11.  
eod. tit. in 1. compil. & post Concil. Later. p. 30. 6. 27. g Ekk. hoc. 5.  
colligunt aperte, non licere clericis occidere latrones pro rebus conser-  
vando, vide lat. in 1. ut vnu. ff. de Iof. & Jur. h Ca. 12. eod. tit.  
in 1. compil.

## CAP. XII.

Homicidium casuale imputatur ei, qui datus operari, &  
non adhibuit diligentiam, quam debuit.

Clemens III.

Audientiam a Apolotatu nostru persone, quod

de familia sua, cingulo, qui cingul solebat perinde-

rate rentaret: contigit quod culiculus de rega, que

cingulo adhuc habebat, elapsus, eas in domo aliquippe

vulneravit: postmodum vero cum ille vulneratus,

quamdua vixit, & convalescere a syphilite, aliis in-

viocis (ut dicunt) infirmitate perculitus, viam eorum

carnis ingressus. Quia vero utrum occasione veni-  
tis decessisset, dubium habetur: tuz datus fons

respondendum, quod cum in dubio fermentum

amus eligere utiorem, se convenienter tangere tem-

po memorato, ut in factis ordinibus meminimur.

Quodcumque in iuncta penitentia congruent, non posse ce-  
cedere, ut minoribus ordinibus sit commissa.

Item illa ex alia infirmitate obiecta, poterit fieri, ut in officia